PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO PARA DESIGNAÇÃO NAS FUNÇÕES

GRATIFICADAS DE SUPORTE PEDAGÓGICO
Edital n° 41, de 07 de março de 2012

Complemento ao Edital nº 114, de 08 de dezembro de 2011

Processo Seletivo Público para a designação nas funções gratificadas de suporte pedagógico

A Prefeitura Municipal de Várzea Paulista, torna público que as provas do Processo Seletivo Público

para designação nas funções gratificadas de suporte pedagógico de Supervisor de Ensino, Diretor,

Vice-Diretor e Coordenador Pedagógico, serão realizadas no dia 25 de março de 2012, com início às

9:00 horas e término às 13:00 horas, na EMEF Professora Edite Schneider, situada à Rua Embu nº

355. Bairro Alto do Pinheirinho, Várzea Paulista.

O candidato deverá comparecer ao local designado para prestar as provas, com antecedência de 60

(sessenta) minutos do horário previsto para o início, munidos de caneta esferográfica preta ou azul,

e do documento oficial e original de identidade com foto.

Divergências na lista abaixo, quanto à indicação do Emprego/Especialidade para qual o candidato

concorre, deverão ser comunicadas através do telefone (11) 4596-9679, até o ultimo dia útil que

antecede a realização das provas, para verificação e correção, caso seja identificado erro no ato da

inscrição.

OBS. Não houve inscritos para Supervisor de Ensino.

Atenção: Prova Objetiva e Entrega do Plano de Trabalho
Data: Domingo, 25/3/2012

Local: EMEF PROFESSORA EDITE SCHNEIDER

Endereço: Rua Embu nº 355, Bairro Alto do Pinheirinho, Várzea Paulista.

Horários: Chegada do candidato: 08:00h - Fechamento dos Portões: 09:00h

Inscrição Nome Função Gratificada Sala

001 ADRIANA APARECIDA FERRO Diretor de Escola 02

002 ALESSANDRO NOE BEZERRA Diretor de Escola 02

059 ALINE MORAES Coordenador Pedagógico 01

003 ALVINA DO CARMO DA SILVA SOUZA Diretor de Escola 02

004 ANA BARBARA RIPAMONTI GREGORIO Diretor de Escola 02

005 ANA LUCIA PERBONI KALMAR Diretor de Escola 02

060 ANA PAULA HOLLANDA ANDRADE Coordenador Pedagógico 01

061 ANDRE LUIZ CONCEIÇÃO DE JESUS Coordenador Pedagógico 01

048 ANDRE SOUZA PESSI Vice-Diretor de Escola 04

062 ANDREA CARVALHO TREVISAN CORREA PINTO Coordenador Pedagógico 01

049 ANDREIA CRISTINA FERNANDES Vice-Diretor de Escola 04

006 ANNE TELMA NIERI Diretor de Escola 02

063 AURORA EVA SOARES DE AZEVEDO ALMEIDA Coordenador Pedagógico 01

064 AURORA EVA SOARES DE AZEVEDO ALMEIDA Coordenador Pedagógico 01

007 CARINA XAVIER DE MORAES NEVES Diretor de Escola 02

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO PARA DESIGNAÇÃO NAS FUNÇÕES

GRATIFICADAS DE SUPORTE PEDAGÓGICO
Inscrição Nome Função Gratificada Sala

065 CARLOS ALBERTO DE MELLO OLIVEIRA Coordenador Pedagógico 01

008 CARMEN CELIA CEZAR MATIAS Diretor de Escola 02

050 CLAUDIONOR STURARO SALMAZIO Vice-Diretor de Escola 04

051 CLELIA MARIA DA CONCEICAO Vice-Diretor de Escola 04

009 CRISTINA CARRERI ITO Diretor de Escola 02

010 DANIELA CANDIDA DA SILVA PRESTES Diretor de Escola 02

011 DANIELA DESTRO Diretor de Escola 02

052 DANIELA MARCHESIN MOMENTE Vice-Diretor de Escola 04

066 DANIELE CRISTINA BALAN Coordenador Pedagógico 01

012 DENISE APARECIDA SOUZA Diretor de Escola 02

013 DENIZE MARINHO ARANTES Diretor de Escola 02

014 DENIZE PASTRO BOTONI LIMA Diretor de Escola 02

015 DORA ALICE TORRES CORTEZ DE ALBUQUERQUE Diretor de Escola 02

016 DULCELINA MARIA SANTANA FRANCHI Diretor de Escola 02

017 EDILEINE FERNANDES Diretor de Escola 02

053 EDILENE GENOVEVA BARBOSA AFFONSO Vice-Diretor de Escola 04

018 EDSON PEREIRA D ASSUNCAO Diretor de Escola 02

019 ELACI PASSOS GROSSI Diretor de Escola 02

067 ELAINE CRISTINA APPOLINARIO Coordenador Pedagógico 01

020 EMILENE RIBEIRO PESSOTO Diretor de Escola 02

068 ERASMO RICARDO DE ARAUJO Coordenador Pedagógico 01

054 FABIANO MANTOVANI Vice-Diretor de Escola 04

069 FABIO HENRIQUE MISSARI Coordenador Pedagógico 01

070 FERNANDO HENRIQUE BELLARMINO Coordenador Pedagógico 01

021 FLAVIA LEILA DA SILVA Diretor de Escola 02

022 FRANCINI GODOI SENE Diretor de Escola 02

071 GABRIELA CAROLA Coordenador Pedagógico 01

023 GILBERTO APARECIDO BELLAFONTE Diretor de Escola 02

024 GISELE VANESSA VAZ DE LIMA PETRACHIN Diretor de Escola 02

072 GLAUCE ROCCO PARAZZI Coordenador Pedagógico 01

073 HENDERSON TAVARES DE SOUZA Coordenador Pedagógico 01

025 INES SANTOS BERNARDES Diretor de Escola 03

026 IVETE APARECIDA MUSSELI CEZAR Diretor de Escola 03

074 JANAINA ALVES ANTONIO Coordenador Pedagógico 01

027 JANAINA DE CASSIA RUELLA Diretor de Escola 03

028 JOSE LUIZ RIZZIERI Diretor de Escola 03

029 JULIANA PRADO DE AS Diretor de Escola 03

075 KATIA LOURENZETO Coordenador Pedagógico 01

076 LIDIA DE LARA BARBOSA DE JESUS Coordenador Pedagógico 01

077 LILIAN PAULA MACEU GOTTARDI Coordenador Pedagógico 01

030 LUCINEIA FATIMA CARDOSO DE OLIVEIRA Diretor de Escola 03

031 MAGALI OLIVEIRA AUGUSTO DE SOUZA Diretor de Escola 03

078 MAGDA NAVARRETE ZINGUER DE SOUZA Coordenador Pedagógico 01

032 MARIA LEONARDO PEREIRA DA SILVA GODOY Diretor de Escola 03

079 MARINA FRANCISCA MELO BARBAN Coordenador Pedagógico 01

033 MARLENE MASSARENTI CARRARA VULCANO Diretor de Escola 03

034 MARLI SILVEIRA NASCIMENTO Diretor de Escola 03

080 MAURICEA DO NASCIMENTO BERGAMO SILVA Coordenador Pedagógico 01

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO PARA DESIGNAÇÃO NAS FUNÇÕES

GRATIFICADAS DE SUPORTE PEDAGÓGICO
Inscrição Nome Função Gratificada Sala

035 MIRIAN MARIA GUTIERREZ GONCALVES Diretor de Escola 03

036 NANCI ALZIRA DA SILVA GUEDES Diretor de Escola 03

037 PAULO SERGIO NUNES DA SILVA Diretor de Escola 03

038 PURESA MACIEL DE MORAES Diretor de Escola 03

081 RENATA CRISTINA DE CAMPOS TOBIAS Coordenador Pedagógico 01

039 SANDRA VANZELLA FRAZATO Diretor de Escola 03

040 SHEYLA MERLIN PINTÃO Diretor de Escola 03

055 SILVANA FELIX DE SOUZA MODESTO Vice-Diretor de Escola 04

041 SILVIA BORGES MARTINS Diretor de Escola 03

082 SILVIA HELENA NOGUEIRA Coordenador Pedagógico 01

042 SILVIA LUCIA RODRIGUES JENUINO Diretor de Escola 03

043 SIMONE ALVES Diretor de Escola 03

056 SIMONE DENISE DINIZ Vice-Diretor de Escola 04

044 SOLANGE DOS SANTOS Diretor de Escola 03

057 TANIA REGINA DE BARROS LEITE MOZELI Vice-Diretor de Escola 04

045 TEREZA RODRIGUES DE OLIVEIRA JESUS Diretor de Escola 03

058 VILMA PIRES PEREIRA Vice-Diretor de Escola 04

083 VIVIANE ROCHA COSTA CARDIM Coordenador Pedagógico 01

046 WESLEY BATISTA ARAUJO Diretor de Escola 03

047 ZENAIDE APARECIDA MOLERO DA FONSECA Diretor de Escola 03

Luciano Braz de Marques

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Várzea Paulista

Presidente da Comissão

Carlos Maldonado

Secretário Municipal de Gestão Pública de Várzea Paulista

3